
www.sharghdaily.com سه شنبه۹
۴ اردیبهشت  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره ۴۸۱۶ 

صعود  به المپیکوالیبالیست ها  در صورت پرداخت پاداش تاریخی به 
رئیس فدراسیون والیبال گفت: هر 
بازیکنــی که در لیــگ ملت ها همراه 
تیم ملی والیبال ایران حضور داشــته 
باشد و برای موفقیت تیم ملی والیبال 
تــلاش کند، از پرداخت ۱۰ درصد حق 
رشــد قــرارداد باشــگاهی اش بدون 
هیــچ بند و تبصــره ای و با هر مبلغ و 
مقداری چه داخلی یا خارجی معاف 
خواهد شــد. از طرفــی در صورتی که 
در مســابقات لیگ ملت های امســال 
جــواز صعــود بــه المپیــک پاریس 
۲۰۲۴ را کســب کنیم، پاداش تاریخی 
و بی ســابقه ای را ویــژه  بازیکنــان در 
نظر خواهیم گرفت. ســیدمیلاد تقوی 
درباره شــرایط اردوی تیم ملی گفت: 
تمرینــات تیم ملی والیبــال هر روز با 
هدایت پیمان اکبــری و کادر ایرانی با 
حضور همه بازیکنان دعوت شــده زیر 
نظر آقای پائز در حال برگزاری اســت. 
فدراسیون والیبال با تمام توان سعی 
دارد بهترین شــرایط ممکــن را برای 
تمرینات و اردوی آمادگی تیم مطابق 
با برنامه های کادر فنی ایجاد کند و در 
این راه از هیچ کوششی دریغ نخواهد 

کرد.
تقوی افــزود: اولویت اصلی و اول 
ما تیم ملی والیبال مردان ایران است 
و تمام قــد از این تیم حمایت خواهیم 
کرد و در این راه مطمئن هســتیم که 
هر فردی کــه در تمرینات و تیم ملی 
حضــور دارد، تمــام تلاش خــود را 
خواهــد کرد تا بهتریــن نتیجه را رقم 
بزنــد و با ذهنی برنده برای اســتفاده 
حداکثــری از شــانس صعودمان به 
المپیک پاریس استفاده خواهیم کرد.

در  والیبــال  فدراســیون  رئیــس 
ادامه گفت: برای حضــور در پاریس 
۲۰۲۴ برنامه ویــژه ای داریم و به این 
معتقدیم که حق والیبال ایران اســت 
کــه در تابســتان امســال در پاریس 
حضور داشــته باشــد و از تماشــای 
رقابــت بازیکنان مــان بــا برترین های 
جهان لــذت ببریم. در همین راســتا 
هم تصمیم گرفتیم به صورت قطعی 
اعــلام کنیم کــه هر بازیکنــی که در 
لیگ ملت ها همــراه تیم ملی والیبال 
حضور داشته باشــد و برای موفقیت 
تیم ملی والیبال ایــران تلاش کند، از 
پرداخت ۱۰ درصد حق رشــد قرارداد 
باشــگاهی اش بــدون هیــچ بنــد و 
تبصــره ای و با هر مبلغ و مقداری چه 
داخلی یا خارجی معاف خواهد بود. 
همچنیــن علاوه  بــر  آن در صورتی که 
در مســابقات لیگ ملت های امســال 
جواز صعود به المپیک پاریس ۲۰۲۴ 
را کســب کنیــم، پــاداش تاریخی و 
بی ســابقه ای را ویژه  بازیکنان در نظر 
خواهیــم گرفت که بــه زودی و پیش 
از اعزام به مســابقات اعلام خواهیم 
کــرد. در حال نهایی کــردن مذاکرات 
برای تأمیــن منابع مالی آن هســتیم 
و مجوزهــای لازم اداری را هم برای 

اجرای آن خواهیم گرفت.
تقوی افزود: علاوه  بــر  آن، هر چه 
به اعزام تیم نزدیک شــویم، شــرایط 
برگــزاری اردو را ویژه تر خواهیم کرد 
و از هر اقدامی برای حرفه ای ترشــدن 
کــرد.  خواهیــم  اســتفاده  شــرایط 
مجموعه فدراســیون والیبال تمام قد 
در خدمت تیم های ملی والیبال ایران 
در هر رده ســنی اســت و تمام تلاش 

خود را خواهد کرد.
رئیس فدراســیون والیبال در پایان 
با تأکید بر الزام اتحاد خانواده والیبال 
ایران اظهار کرد: معتقدم والیبال برای 
همه مردم اســت و خانــواده والیبال 
باید با اتحاد و همدلی به موفقیت این 
سربازان وطن کمک و از آنها حمایت 
کنند. امیدوارم با کمــک خدا بتوانیم 
نمایش خوبــی در میادین بین المللی 
به ویــژه لیــگ ملت هــای والیبال در 
سال ۲۰۲۴ داشــته باشیم و موجبات 
خوشحالی و شادی مردم عزیزمان را 
به ارمغان آوریــم. تنها انگیزه والیبال 
ایران همین اســت و مطمئنم بالاخره 
روزی می رســد کــه والیبــال ایران بر 
ســکوی المپیــک عکــس یــادگاری 

می گیرد.

تاریخ سازی الفتی با گرفتن سهمیه المپیک ژیمناستیک
 مهدی الفتی توانست با تاریخ سازی در رشته ژیمناستیک سهمیه المپیک 
پاریس را بگیرد. طبق اعلام ســایت فدراسیون جهانی ژیمناستیک، مهدی 
الفتی، ملی پوش ژیمناســتیک ایران، توانســت با قرارگرفتــن در رده دوم رنکینگ 
مســابقات کسب ســهمیه المپیک، به المپیک پاریس راه پیدا کند. این اتفاق برای 
اولین بار در ژیمناســتیک ایران رخ می دهد. الفتی با کســب ۶۲ امتیاز موفق شــد 
حضور در المپیک پاریس را برای خود قطعی کند. الفتی اولین ژیمناســت ایرانی 

است که در ۶۰ سال گذشته در این بازی ها شرکت می کند.

حسن یزدانی به تیم ملی بازگشتدعوت قاسم پور در ۹۷ کیلوگرم
 هشــتمین اردوی تیم ملی کشــتی آزاد از پنجم اردیبهشت آغاز می شود. 
هشــتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشــتی آزاد روزهای پنجم لغایت ۱۷ 
اردیبهشــت  در خانه کشتی شــهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم های ملی کشتی 
شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می شــود. پس از کناره گیری احسان لشگری از 
مربیگری تیم ملی کشتی آزاد، احسان امینی، مربی سابق تیم ملی که پس از مدت 
کمی همکاری با محســن کاوه از مربیگری تیم ملی کنار کشــیده بود، بار دیگر به 
جمع کادر فنی تیم ملی اضافه شد. همچنین کامران قاسم پور که قرار است به وزن 
۸۶ کیلوگرم برود، این  بار نیز در وزن ۹۷ کیلوگرم به تیم ملی دعوت شــده است و 
حســن یزدانی نیز پس از مدت ها دوری از تمرینات به اردوی تیم ملی دعوت شده 

است.
اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است:

۵۷ کیلوگرم: علیرضا ســرلک (لرستان)، مهدی ویسی (مازندران)، میلاد والی زاده 
(مازندران)

۶۱ کیلوگرم: یاسین رضایی (مازندران)، رضا مؤمنی (مازندران)، محمدرضا اسدی 
(تهران)

۶۵ کیلوگــرم: رحمان عموزاد (مازندران)، عباس ابراهیــم زاده (مازندران)، آرمین 
حبیب زاده (مازندران)

۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی (مازندران)، ابراهیم الهی (مازندران)
۷۴ کیلوگرم: یونس امامی (تهران)، حسین محمدآقایی (البرز)، امیرحسین حسینی 

(تهران)
۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی (مازندران)، عادل پناهیان (مازندران)
۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی (مازندران)، هادی وفایی پور (همدان)

۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور (مازندران)، مبین عظیمی (کردستان)
۹۷ کیلوگــرم: امیرعلــی آذرپیرا (تهران)، کامران قاســم پور (مازنــدران)، مهدی 

حاجیلوئیان (همدان)
۱۲۵ کیلوگرم: امیرحســین زارع (مازنــدران)، رضا چراغی (مازنــدران)، مرتضی 

جان محمدی (آذربایجان شرقی)
سرمربی: محسن کاوه

مربیان: مهدی تقوی، احسان امینی، رضا افضلی، اباذر اسلامی و مهدی قاسمی جو

قطعی استاحکام کمیته انضباطی برای استقلال و پرسپولیس 
 کمیتــه انضباطی فدراســیون فوتبال هرگونه فرجام خواهی دو باشــگاه 
اســتقلال و پرســپولیس برای لغو محرومیت بازیکنان دو تیم را رد کرد. 
کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال پس از بررســی اتفاقات مربوط به دو هفته 
گذشــته لیگ برتر فصل جاری، تصمیم به صدور احکام جدید علیه دو باشــگاه 
استقلال و پرسپولیس گرفت. طبق اعلام کمیته انضباطی سیدحسین حسینی در 
مســابقه دو تیم آلومینیوم اراک و اســتقلال تهران از مصادیــق رفتار توهین آمیز 
تشــخیص و بر اســاس  این مســتند به مواد ۷۱ و ۱۱۳ مقررات انضباطی ضمن 
قطعی و اجرا شــدنی یک جلســه محرومیت تعلیقی ایشــان موضوع دادنامه 
مــورخ   ۳۰۹۶ شــماره 
۲۹ فروردین نام برده به پرداخت مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و نیز الزام 
به عذرخواهی در رسانه های رســمی بابت تخلفات ارتکابی خود با لحاظ ماده 
۸۹ مقررات موصوف و همچنین باشــگاه اســتقلال تهران نیــز به لحاظ تحقق 
مسئولیت تضامنی درباره این تخلف و نظارت نکردن بر مصاحبه انجام شده وفق 
مــاده ۵۰ مقررات انضباطی بــه پرداخت مبلغ ۶۰۰ میلیــون ریال جریمه نقدی 

محکوم شد.
همچنیــن کیانوش رحمتی، مربی آبی پوشــان پایتخت نیز به دلیــل ارتکاب رفتار 
توهین آمیــز پس از بازی دو تیم اســتقلال تهران و شــمس آذر قزویــن در تاریخ 
۳۱ فروردین در ورزشــگاه آزادی، با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با 
عنایت به بازبینی فیلم مربوط به رفتار موضوع گزارش، تخلف انتسابی به مشارالیه 
که با وجود ابلاغ مصون از دفاع باقی  مانده اســت، محرز و مســلم تشــخیص و 
مســتند به ماده ۷۱ مقررات انضباطی با لحاظ ماده ۹۴ این مقررات به یک جلسه 
محرومیت از همراهی تیم خــود و پرداخت مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
محکوم شــد. دانیال اســماعیلی فر نیز به دلیل ارتکاب رفتار توهین آمیز در هنگام 
مسابقه دو تیم صنعت نفت آبادان و پرســپولیس تهران در تاریخ ۳۰ فروردین در 
ورزشگاه تختی با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت به تصاویر 
موجود از اقدام موضوع گزارش و اظهارات نام برده در جلســه کمیته انضباطی و 
نظر به اینکه از ســوی این کمیته به موجب دادنامه شــماره ۱۴۴۱ مورخ ۷ آذرماه 
بابت اقدام مشــابه انجام شده از سوی امید نورافکن، بازیکن تیم سپاهان اصفهان، 
به موجب شکایت مطروحه از سوی باشگاه پرسپولیس این فعل از مصادیق رفتار 
توهین آمیز محســوب شده، در نتیجه تخلف انتســابی به دانیال اسماعیلی فر نیز 
محرز و مســلم تشــخیص و مســتند به مواد ۷۱ و ۱۱۲ (بند ۵) مقررات انضباطی 
و با لحاظ ماده ۹۴ این مقررات به یک جلســه محرومیت از همراهی تیم خود در 
مسابقات لیگ برتر فوتبال کشور و نیز پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
و باشگاه پرسپولیس تهران نیز به لحاظ تحقق مسئولیت تضامنی مستند به ماده 
۵۰ مقررات موصوف به پرداخت مبلغ ۶۰۰ ریال جریمه نقدی محکوم شد. مدیران 
دو باشگاه اســتقلال و پرسپولیس با توجه به حساســیت بازی های پیش روی دو 
تیم، خیلی فوری دست به کار شدند تا بتوانند محرومیت بازیکنان خود را تعلیقی 
کنند. این در حالی اســت که حکم کمیته انضباطی درباره اســماعیلی فر، بازیکن 
پرسپولیس، قطعی است و او به هیچ وجه نمی تواند مقابل سپاهان اصفهان بازی 
کند. این در حالی است که باشگاه استقلال تا هفته آینده می تواند درباره این حکم 
اعتراض خود را به کمیته اســتیناف ارسال کند و دیگر قرار نیست کمیته انضباطی 

درباره این حکم نظرش را تغییر دهد.

سرمربی ترکیه ای تیم ملی بسکتبال رفتنی شد
 جلســه کمیته فنی فدراســیون بســکتبال ایران برای معرفی گزینه های 
احتمالی سرمربیگری تیم ملی بسکتبال برگزار شد. به گفته سعید تابش نیا 
چند گزینــه ایرانی و خارجی در این جلســه معرفی شــدند و رزومه های مربیان 
خارجی از کشورهای صاحب سبک در بسکتبال و پیشرفته به کمیته فنی ارائه شد. 
در جلسه بعدی کمیته فنی، اعضا رزومه مربیان خارجی را بررسی کرده و نظر خود 
را درباره مربیان ایرانی اعلام می کنند. در حال حاضر هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی 
بســکتبال، خارج از ایران حضور دارد و هدایت تیم مانیســا در لیگ برتر ترکیه را بر  
عهده دارد. به این ترتیب می توان گفت جدایی او از تیم ملی تا حدود زیادی قطعی 

شده است.

علی دایی، سرمربی پرسپولیس؟ 
فکرش را هم نکنید

والیبال اخبار

ورزشورزش

لاتزیو – یوونتوس ۲۲:۳۰آرسنال – چلسی ۲۲:۳۰

برنامه

علی دایی، اســطوره فوتبال ایران، چند ســالی می شود از 
دنیای مربیگری بیرون مانده اســت؛ ســال های نخستش به 
اجبار و در ســال های اخیر به قرار معلوم، به دلخواه. درباره 
او شــایعات زیادی مطرح شــده اســت؛ اینکه اجازه فعالیت 
در فضــای فوتبال ایــران را نــدارد. این ماجرا بعــد از قطع 
همکاری اش با باشگاه سایپا به اوج خود رسید؛ ولی ظاهرا در 
ســال های اخیر چنین منعی برداشته شده و می تواند هدایت 
تیمــی را در اختیار بگیرد. او پیشــنهادهایی هــم از تیم های 
مختلف داشــته، ولی چــون بخش درخور توجهــی از آنها 
مربوط به کار بیرون از تهران اســت، آنها را قبل از مذاکره رد 
کرده است. به این ترتیب هنوز به طور جدی پای بستن قرارداد 
ننشســته تا مشخص شــود آیا منعش به طور کامل برداشته 
شــده یا خیــر. در ماه های اخیر هم در اتفاقــی درخور  توجه، 
اسم او چندین بار حول باشگاه پرسپولیس شنیده شده است. 
خودش پیش تر تأیید کرده که رضا درویش، مدیرعامل کنونی 
باشــگاه، هم ابتدای تابستان، یعنی درســت زمانی که یحیی 
گل محمدی ســرمربی این تیم بود، به او پیشــنهاد داده و هم 
زمانی که یحیی اســتعفا داده اســت. پاســخ دایی در هر دو 
نوبت منفی بوده اســت؛ اما به تازگی شــایعات دیگری به راه 
افتاده که پرسپولیس با علی دایی مشغول مذاکره است تا او 
را از ابتدای فصل آینده به عنوان ســرمربی و به جای اوسمار 
روی نیمکت بنشــاند. این اتفــاق اگرچه به لحــاظ فوتبالی 
می تواند جذابیت داشــته باشــد، ولی بعید است به مرحله 
اجرا برســد. خود دایی روز گذشته چنین شایعاتی را از اساس 
تکذیــب کرده؛ ولی حتــی اگر چنین موردی باشــد و مطابق 
با گذشــته، مدیرعامل کنونی باشــگاه دل در گرو همکاری با 

علی دایی داشــته باشد، بعید است چنین اتفاقی نهایی شود. 
اولین دلیل آن، اوضاع خاص باشــگاه پرسپولیس است. فارغ 
از اینکه این باشــگاه به ظاهر هم که شــده، از حیطه مدیریتی 
دولت خارج شــده، اما  کیست که نداند امورش به بانک هایی 
ســپرده شــده که اگر بخواهند هم چندان غیردولتی نیستند. 
پس با توجه به زاویه ای کــه احتمالا دولت در مقطع کنونی 
با علی دایی دارد، بعید اســت این فرصت نصیب او شود که 
بخواهد روی نیمکت باشــگاه دلخواهش بنشــیند. نشان به 
آن نشــان که علی دایی در همیــن دولت «ممنوع المعامله» 
شــده و ســخت گیری هایی برای فعالیت های تجاری اش در 
نظر گرفته شده اســت. دلیل این امر، فعالیت های اجتماعی 
دایی و پســت های اینســتاگرامی او در التهابات سال گذشته 
است. دایی این موضوع را در گفت وگو با عادل فردوسی پور و 
پژمان جمشیدی تأیید کرده و گفته مدت زمان زیادی می شود 
کــه ممنوع المعامله شــده اســت. این محدودیــت پس از 
ممنوع الخروجی و پلمب رســتوان و مغازه هایش انجام شده 
و به نظر می رســد هنوز پابرجاســت. اگرچه تعداد زیادی از 
حقوق دانــان وضع چنین محدودیتی علیه دایی را غیرقانونی 
توصیــف کرده اند، ولی با توجه به نمونه های مشــابه قبلی، 
ظاهــرا راه ســاده ای بــرای برون رفت از آن وجــود نخواهد 
داشــت. حالا سؤال اصلی در  این  بین آن است که با توجه به 
عقد قرارداد بین طرفین، آیا دایی اجازه بســتن قرارداد با یک 
باشــگاه را خواهد داشت؟ حقوق دان ها می گویند اگر قرارداد 
دایی با یک باشــگاه نخواهد در دفترخانه رســمی ثبت شود، 
منعی ندارد؛ حتی اگر ممنوع المعامله باشــد. این ابهام کلی 
است و به قوت خود باقی. فارغ از این اماواگرها، مسئله خود 

علی دایی اســت. او بارها گفته از شــرایط جدیدی که دارد، 
یعنی بدون تیم مانده و دغدغه مربیگری ندارد، راضی اســت 
و از اینکه می تواند وقت بیشــتری را کنار خانــواده بگذراند، 
خوشحال. پس به لحاظ شــخصی، در این مرحله از زندگی، 
بعید است پیشــنهادی فوتبالی حتی اگر به جذابیت پیشنهاد 
پرســپولیس باشــد، دایی را به فکر بازگشت فرو ببرد. از سوی 
دیگر با توجه بــه کاراکتر متفاوتی که ایــن چهره مردمی در 
ســال های اخیر به دست آورده، آگاه اســت که فوتبال تا چه 
انــدازه می تواند چنین امری را تحت الشــعاع قرار دهد. دایی 
حالا دیگــر یک چهــره محبوب بیــن همه اقشــار فوتبالی، 
فارغ از رنگ هاســت و حضور روی نیمکت تیم پرحاشــیه ای 
مثل پرســپولیس، دیگر چندان بــا کاراکتر جدید او همخوانی 
نخواهد داشــت. به واقع علی دایی باهوش تر از آن است که 
در چنین شــرایطی، چراغ ســبزی برای بازگشــت به نیمکت 
باشــگاه پرسپولیس نشــان دهد؛ چه به لحاظ فوتبالی و چه 
به لحاظ جایگاه اجتماعی که او پیدا کرده، مسئله حضورش 
در پرســپولیس بعید به نظر می رسد. او اگر تمایلی به انجام 
این کار داشــت، می توانســت نیم فصل به جای یحیی سکان 
هدایت این تیم را بر عهده بگیرد، اما به درستی همان طور که 
ابتدای فصل گفته بود، دوست ندارد جای رفیقش (یحیی) را 
بگیرد. در ادامه مسیر، دوباره به درستی حاضر به جانشینی او 
هم نشد. البته همه این معادلات فوتبالی، با درنظر گرفتن آن 
است که محدودیت های اعمال شده بر کاپیتان سابق تیم ملی 
فوتبال ایران برداشته شــده و او نه منعی برای بستن قرارداد 
دارد و نــه منعی برای نشســتن روی نیمکت تیم پرطرفداری 

مانند پرسپولیس.

پس از کش وقوس های فراوان بالاخره سهام 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به فروش رفت 
تا این دو باشگاه به ظاهر هم که شده از سیطره 
دولت خارج شــوند. ایــن واگذاری ها در حالی 
صــورت گرفت که کنفدراســیون فوتبال آســیا 
چندســالی بود به مالکیت مشترک و دولتی این 
دو باشــگاه گیر داده بود و این بار به طور جدی 
تهدید کرده بود اگر این دو باشگاه به بخش های 
دیگر واگذار نشــوند، مجوز حرفه ای آنها صادر 
نمی شــود که نتیجه آن حذف این دو باشگاه از 
رقابت هــای لیگ قهرمانان آســیا در فصل آتی 
بود. به ایــن ترتیب، مســئولان ورزش ایران به 

این نتیجه رســیدند تا در آخرین مهلت های باقی مانده، ســهام این دو باشــگاه را به چند شرکت 
و بانــک واگذار کنند. چنین شــد که در جریان معامــلات دیروز فرابورس، روند واگذاری ســهام 
دو باشــگاه پرسپولیس و استقلال به ســرانجام رسید و پتروشــیمی خلیج فارس و شرکت های 
تابعه ۸۵ درصد ســهام استقلال و شش بانک خصوصی ۸۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس را 

خریداری کردند. 
به دنبال تأیید صلاحیت متقاضیان دو باشــگاه پرسپولیس و استقلال در روز یکم اردیبهشت، 
از صبح دیروز در فرابورس ایران مزایده رســمی برای واگذاری ۸۵ درصد از سهام این دو باشگاه 
برگزار و در نهایت به صورت رســمی این مقدار از ســهام این دو باشگاه به متقاضیان واگذار شد. 
بر این اساس ۸۵ درصد از سهام باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
و شرکت های تابعه آن شامل شرکت های پتروشــیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندرامام 
و همین مقدار از ســهام باشگاه پرســپولیس نیز توسط بانک های شــهر (۳۰ درصد)، ملت (۲۰ 
درصــد)، تجــارت (۲۰ درصد)، صادرات (۵ درصد)، رفاه (۵ درصــد) و اقتصاد نوین (۵ درصد) 
انتقال پیدا کرد. طبق برنامه مراحل اداری انتقال ســهم از ســوی سازمان خصوصی سازی انجام 
خواهد شــد. همچنین قبلا ۱۰ درصد ســهام دو باشگاه پرسپولیس و اســتقلال به هواداران آنها 
فروخته شــده بود. حالا اگرچه هنوز درباره شبه دولتی بودن مالکان این دو باشگاه حرف و حدیث 
وجود دارد ولی بد نیســت در گام نخست، هواداران این دو باشگاه مطرح، با مالکان جدیدی که 
معرفی شــده اند آشنا شوند. هلدینگ پتروشیمی خلیج  فارس، تنها هلدینگ سرمایه داری بود که 

برای خرید سهام استقلال نام نویسی کرد و اهلیت آن تأیید شد. 
جالــب آنکه این هلدینگ ســرمایه دار که بیــش از ۱۲۰ میلیــارد دلار، ارزش مالی خود آن و 
شــرکت های زیرمجموعه اش است، در ماه های گذشــته در چند نوبت بحث فعالیتش در فوتبال 
منتفی شــد، اما ســرانجام مدیران این هلدینگ تصمیم به خرید سهام باشــگاه استقلال گرفتند. 
این هلدینگ که در زمینه تولید فراورده های نفتی و پتروشــیمی و البته مواد شــیمیایی و پلیمرها 
فعالیت می کند، ۱۵ شرکت تولیدی و خدماتی زیرمجموعه خود دارد و همین مسئله باعث شده 
تا آنها بعد از ســابک عربســتان، به عنوان دومین هلدینگ بزرگ خاورمیانه شناخته شوند. مالک 
جدید استقلال در زمینه بیشترین صادرات، رتبه اول را دارد و بالاترین ارزش بازار را در فراورده های 
پتروشــیمی در اختیار دارد. ضمن آنکه رتبه اول بیشترین ســودآوری و بالاترین ارزش افزوده هم 

متعلق به این هلدینگ اســت. آنها به تازگی 
افزایش سرمایه داشــته اند و در حال حاضر، 
سرمایه این شرکت از محل سود انباشته شده 
به بیــش از ۷۵ هزار میلیارد تومان رســیده 
که عدد جالب توجهی محســوب می شــود. 
البته که طبق توافقات انجام شــده، هلدینگ 
رأســا قرار است پنج درصد ســهام استقلال 
را در اختیار گیرد و چهار شــرکت نام آشــنای 
زیرمجموعه هــم هر کدام مالــک ۲۰ درصد 
سهام می شوند. شرکت های پتروشیمی شهید 
تندگویان، بوعلی ســینا، پارس و بندرامام قرار 
اســت هر کدام ۲۰ درصد سهام استقلال را در 
اختیار گیرند. هلدینگ خلیج  فارس ایران، ۱۵ شرکت زیرمجموعه دارد که از میان این ۱۵ شرکت، 
ســودآورترین شرکت ها برای مشارکت در خرید سهام باشــگاه استقلال انتخاب شده اند و حالا با 
توجه به محدودیت های بورســی و هزینه ای، قرار اســت در زمینه تأمین منابع مالی جدید برای 
باشگاه استقلال، از ظرفیت این چهار شرکت هم استفاده شود، اما گفته می شود که تصمیم کلان 
از ســوی مدیران عالی رتبه هلدینگ خلیج  فارس ایران گرفته خواهد شد. درباره پرسپولیس ولی 
شــرایط متفاوت اســت و بانک ها در مالکیت آن سهیم شــده اند. بانک شهر که توسط شهرداری 
تهران تأســیس شد و ســهامداران آن، شــهرداری های کلان شهرهای ایران هســتند، قرار است 
۳۰ درصد ســهام پرسپولیس را در اختیار گیرد. البته که بنگاه داری بانک ها از سوی بانک مرکزی 
منع شده بود،  اما با مجوز خاص صادره از سوی شورای پول و اعتبار، حالا بانک شهر منعی برای 
در اختیار گرفتن عمده ســهام باشگاه پرســپولیس ندارد. این بانک در طول سالیان گذشته بیش 
از ســه میلیون دلار به باشــگاه پرسپولیس تسهیلات داده و حالا قرار اســت در فرمول واگذاری 
سرخ پوشــان پایتخت به بخش خصوصی، عمده سهام پرســپولیس را در اختیار گیرد. بانک های 
ملــت و تجارت که در وهله نخســت قرار بود هر کدام به صورت مســتقل مالک ســرخابی های 

پایتخت شوند، حالا قرار است هر کدام ۲۰ درصد سهام پرسپولیس را در اختیار گیرند.
 بانک ملت در حالی بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان ســرمایه مالی دارد که حدود پنج درصد 
ســهام این بانک متعلق به شــرکت پتروشــیمی فناوران است تا ردپای پتروشــیمی در مالکیت 
پرســپولیس هم دیده شــود. بانک تجارت هم بــا درآمد بیش از دو تریلیــون تومان دیگر مالک 
جدید باشگاه پرســپولیس خواهد بود که آنها هم مانند بانک ملت ۲۰ درصد سهام سرخ پوشان 
را در اختیار خواهند گرفت. بانک رفاه در حالی مالک پنج درصد ســهام پرســپولیس می شود که 
خودِ این بانک از جمله عمده ســهامداران پتروشــیمی امیرکبیر، شرکت پالایش نفت شازند اراک 
و پالایش نفت بندرعباس اســت و حتی ۱۰ درصد ســهام فولاد مبارکه اصفهان هم به این بانک 
تعلق دارد! بانک های اقتصادنوین و صادرات هم دیگر ســهامداران باشگاه پرسپولیس خواهند 
بــود که آنها هر کدام پنج درصد ســهام را در اختیار می گیرند، اما گفته می شــود که با توجه به 
کنسرسیوم شکل گرفته، عمده تصمیم گیری های مدیریتی با نظر مسئولان بانک های شهر، ملت و 
تجارت انجام خواهد شــد و در راستای تأمین سرمایه، سه بانک رفاه، اقتصادنوین و صادرات هم 

مشارکت خواهند داشت.

یکی به پتروشیمی واگذار شد و دیگری به بانک
چه کسی مالک جدید پرسپولیس و استقلال است؟
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